
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 751, DE 25 DE JULHO DE 2024.

Dispõe sobre a indicação do Reitor para
servidor exercer o cargo de Diretor Executivo
da FUNAEPE e a convalidação dos seus atos
praticados.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE
DOURADOS, reunido em sessão extraordinária nesta data, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto nos artigos 36 e 37 do Estatuto da Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e
Extensão - FUNAEPE, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a indicação do Reitor, Jones Dari Goettert, para o servidor Rosemar José
Hall, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1546315, exercer o cargo de Diretor
Executivo da Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - FUNAEPE, no biênio 2024-2026,
convalidando os seus atos a partir de 24 de junho de 2024.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Etienne Biasotto
Presidente em Exercício



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/07/2024

RESOLUÇÃO COUNI - CONSELHO UNIVERSITÁRIO Nº 55/2024 - SOC (11.01.03.05) - SOC (11.01.03.05) 

 (Assinado digitalmente em 25/07/2024 16:41 )
ETIENNE BIASOTTO

PRO-REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (11.01.13)

Matrícula: 1955535

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão: 55 2024 RESOLUÇÃO COUNI - CONSELHO UNIVERSITÁRIO

 e o código de verificação: 25/07/2024 9b02246fbc

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	       RESOLUÇÃO Nº. 751, DE 25 DE JULHO DE 2024.

